
MATA KULIAH : DESIGN GRAFIS-271 (3 SKS) 

DOSEN  : Desiana Nur Kholifah 

KELAS  : 44.5G.37 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 B-B7 

2024-09-25 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:04 -

19:22:34  

1. Kontrak belajar Penjelasan RPS 

Menjelaskan Kontrak 

Kuliah Dan Workspace 

Adobe Photoshop 

2 B-B7 

2024-10-02 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:26 -

19:32:14  

1. Mengetik Teks 

2. Mengetik Teks dalam frame 

Menjelaskan proses 

pembuatan flat design 

menggunakn adobe 

photoshop 

3 B-B7 

2024-10-09 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:53 -

19:29:59  

1.Mengetik Teks pada alur 

Menyisipkan 

gambar dalam teks 

Membuat sebuah typografi 

3D menggunakan adobe 

photoshop 

4 B-B7 

2024-10-16 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:38:22 -

19:25:52 

1. Teknik menggabungkan objek 

Membuat 

Objek 

Membuat flat design 

landscape menggunakan 

adobe photoshop 

5 B-B7 

2024-10-23 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:02 -

19:22:52  

1. Teknik Print Out 

2. Cara mesave objek hingga 

menjadi siap cetak 

Membuat sebuah poster 

sederhana menggunakan 

adobe photoshop 

6 B-B7 

2024-10-30 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:00 -

19:23:47  

1. Menggabungkan Objek 2. 

Membuat logo sederhana 

Membuat sebuah poster 

retro menggunakan adobe 

photoshop 

7 B-B7 

2024-11-06 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:18 -

19:27:25  

1. Review dan Pemngumpulan 

tugas design poster kreatif 

Membuat sebuah 

manipulasi foto 

menggunakan adobe 

photoshop 

8 B-B7 

2024-11-13 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:35 -

19:30:45 

UTS Progres project 

9 B-B7 2024-11-20 1. Membuat Objek Menggunakan Asistensi tugas 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:23 -

19:17:53  

Teknik Penggabungan Objek 

dengan Grup 

10 B-B7 

2024-12-04 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:28 -

19:25:34 

1. Membuat Objek Membuat 

Objek dengan tools 
Asistensi tugas 

11 
B-B7 

(KP) 

2024-12-07 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:40 -

19:27:06  

1. Membuat objek 

Menggabungkan Objek 

Mengetik Teks Pada frame 

Asistensi tugas 

12 B-B7 

2024-12-11 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:35:33 -

19:24:01  

1. Teknik mengabungkan Objek 

dengan Grup Mengetik Teks 

Pada Objek Membuat Objek 

Asistensi tugas 

13 B-B7 

2024-12-18 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:19 -

19:24:17  

1. Membuat Objek Menggunakan 

Teknik Penggabungan Objek 

dengan Grup 

Asistensi tugas 

14 B-B7 

2025-01-08 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:25 -

19:15:29  

1. Langkah-langkah membuat 

desain corporate identity 
Asistensi tugas 

15 B-B7 

2025-01-15 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:22 -

19:28:50  

1. Pengumpulan karya Asistensi tugas 

16 B-B7 

2025-01-20 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:22 -

19:32:10 

UAS Final Project 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Tot
al 

1 44211242  Della Aria Suci  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44211242-37-BSI.js


# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Tot

al 

2 44220106  Muhamad Reja Mustain  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 44220147  Ridan Irwansyah  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 44220195  Nur Safitri  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 44220225  Saputra Ramana  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 44220250  Bilal Daffa Mumtaz  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 44220343  Brahmantya Felyksy Kameo  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 44220358  Rahmah Amelia Azzahra  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 44220462  Annisa Azis Putri  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 44220660  Anisa Sifa Aulia  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 44220675  Muhammad Nur Wahyu Hidayat  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 44220712  Muhammad Saifulloh  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 44220717  Rasyid Ramadhan  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 44220825  Juriko Kristian Parrangan  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 44220876  Susanto  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 44221075  Rafly Nur Aufa  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 44221077  Aditya Dwiky Santoso  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 44221083  William Jehuda Ben  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 44221203  Ilham Azhar Syahlazi  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 44221442  Moh Rizqin Ramadhan Mamahit  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 44221470  Firdausi Nur Aulia  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 44220979  Adjie Permana  ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

23 44221481  Arga Filsof Adam  ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 12 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220106-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220147-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220195-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220225-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220250-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220343-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220358-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220462-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220660-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220675-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220712-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220717-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220825-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220876-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221075-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221077-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221083-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221203-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221442-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221470-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220979-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221481-37-BSI.js


# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Tot

al 

24 44221494  Nur Diana  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

25 44221501  Nafa Aurellia Azzahra  ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

26 44221582  Rianto  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 44221611  Antari Arundari  ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

28 44221679  Zefanya Azizah Aprili Thalia  ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 5 

29 44221751  Asep Muljanak  ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

30 44221836  Ilham Fadillah  ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

31 44221838  Muhammad Iqbal Tawakal  ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

32 44221882  Noel Albert Pasaribu  ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 11 

33 44221929  Ahmad Faozi  ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

34 44221945  Ahmad Dea Nugraha  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 9 

35 44221966  Satria Utama  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 14 

36 44222069  Yoel Gabriel Endrico  ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 5 

Total Kehadiran Harian 30 34 28 34 36 33 32 36 34 34 34 33 30 30 29 36 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

1 44211242  Della Aria Suci  0 0 0 0 A 

2 44220106  Muhamad Reja Mustain  0 0 0 0 B 

3 44220147  Ridan Irwansyah  0 0 0 0 A 

4 44220195  Nur Safitri  0 0 0 0 A 

5 44220225  Saputra Ramana  0 0 0 0 E 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221494-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221501-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221582-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221611-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221679-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221751-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221836-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221838-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221882-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221929-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221945-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221966-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44222069-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44211242-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220106-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220147-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220195-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220225-37-BSI.js


# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

6 44220250  Bilal Daffa Mumtaz  0 0 0 0 E 

7 44220343  Brahmantya Felyksy Kameo  0 0 0 0 B 

8 44220358  Rahmah Amelia Azzahra  0 0 0 0 A 

9 44220462  Annisa Azis Putri  0 0 0 0 A 

10 44220660  Anisa Sifa Aulia  0 0 0 0 E 

11 44220675  Muhammad Nur Wahyu Hidayat  0 0 0 0 B 

12 44220712  Muhammad Saifulloh  0 0 0 0 E 

13 44220717  Rasyid Ramadhan  0 0 0 0 A 

14 44220825  Juriko Kristian Parrangan  0 0 0 0 A 

15 44220876  Susanto  0 0 0 0 E 

16 44221075  Rafly Nur Aufa  0 0 0 0 A 

17 44221077  Aditya Dwiky Santoso  0 0 0 0 A 

18 44221083  William Jehuda Ben  0 0 0 0 A 

19 44221203  Ilham Azhar Syahlazi  0 0 0 0 B 

20 44221442  Moh Rizqin Ramadhan Mamahit  0 0 0 0 A 

21 44221470  Firdausi Nur Aulia  0 0 0 0 A 

22 44220979  Adjie Permana  0 0 0 0 C 

23 44221481  Arga Filsof Adam  0 0 0 0 C 

24 44221494  Nur Diana  0 0 0 0 C 

25 44221501  Nafa Aurellia Azzahra  0 0 0 0 D 

26 44221582  Rianto  0 0 0 0 A 

27 44221611  Antari Arundari  0 0 0 0 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220250-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220343-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220358-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220462-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220660-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220675-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220712-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220717-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220825-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220876-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221075-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221077-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221083-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221203-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221442-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221470-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44220979-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221481-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221494-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221501-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221582-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221611-37-BSI.js


# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

28 44221679  Zefanya Azizah Aprili Thalia  0 0 0 0 D 

29 44221751  Asep Muljanak  0 0 0 0 C 

30 44221836  Ilham Fadillah  0 0 0 0 D 

31 44221838  Muhammad Iqbal Tawakal  0 0 0 0 C 

32 44221882  Noel Albert Pasaribu  0 0 0 0 D 

33 44221929  Ahmad Faozi  0 0 0 0 B 

34 44221945  Ahmad Dea Nugraha  0 0 0 0 C 

35 44221966  Satria Utama  0 0 0 0 C 

36 44222069  Yoel Gabriel Endrico  0 0 0 0 D 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221679-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221751-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221836-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221838-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221882-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221929-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221945-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44221966-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44222069-37-BSI.js

